
 

COMUNE DI 

NEMOLI 
Provincia di Potenza 

 

 

P.zza S. Maria delle Grazie, 2     

85040  Nemoli  (PZ) 

Tel.  0973/40001   -    

Cod. Fisc. 83000430765 – 

 Part. I.V.A. 00808780761 

Sito Internet:  www.comune.nemoli.pz.it 

PEC:   protocollonemoli@ebaspec.it 

 
__________________________________________________________________________________________ 

ORDINANZA SINDACALE  N°  4 del 

23/01/2023 

  

 

IL SINDACO 

 

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E         

GRADO SITE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI NEMOLI 

 
 

- CONSIDERATO le critiche condizioni di transitabilità di gran parte delle strade urbane ed 

extraurbane di tutto il territorio comunale dovute alle precipitazioni nevose e al notevole 

abbassamento delle temperatura che hanno determinato condizioni stradali pericolose per la 

pubblica e privata incolumità, nonché difficoltà per il raggiungimento dei plessi scolastici, sia da 

parte dell’utenza che da parte del personale scolastico 

- RITENUTO opportuno eliminare pericoli per l’incolumità, soprattutto per gli alunni che 

frequentano le scuole situate in questo comune; 

- RITENUTO pertanto di provvedere alla chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, 

situati sul territorio del COMUNE DI NEMOLI per le motivazioni suddette; 

- VISTO l'art. 54 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che ivi si intendono integralmente trascritte, la chiusura di 

tutte le scuole di ogni ordine e grado site nel territorio del COMUNE DI NEMOLI per il giorno 23 

gennaio 2023 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio di 

questo Comune; 

Di tramettere, per quanto di competenza, la presente Ordinanza a : 

- Stazione Carabinieri- Rivello 

- Polizia locale  

- Prefetto di Potenza 

- Ufficio Scolastico Provinciale di Potenza 

- Ufficio Istruzione del Comprensivo LENTINI di Lauria perché provveda alla trasmissione della 

presente Ordinanza a tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado nonché  alla comunicazione 

alla Dirigente Scolastica. 

 

Dalla Residenza Municipale , lì 23 gennaio 2023                                            

 

IL SINDACO 

Domenico Carlomagno 

 

 

Comune di Nemoli (Potenza)  protocollo 0000493 23-01-2023 partenza 2 1




